iubemus, communi iustitia et aequitate suadente. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibentibus restituis.

Datum in possessione *Bergenyé* feria quinta proxima post dominicam Reminiscere, anno domini millesimo sexcentesimo vigesimo.

(P. H.)

LECTA.

(Eredetije az *Endes-család* csikszentsimoni leveles ládájában.)

1075.

*Bethlen Gábor* czimeres nemeslevél adományozása pohárnok-apródjának *Török Mihálynak*, a ki török apától, keresztyén anyától származott *Konstantinápolyban*, s ő neveltette udvarában a keresztyén vallásban Nemességét és a czímeradományozást kiterjeszti általa mostoha apjára *Berseni Benedekre*, anyjára *Pető Margitra* és mostoha testvérére *Berseni Györgyre*. Kelt Nagy szombatban 1621. ápr. 15.

Nos *Gabriel*, Dei gratia electus Hungariae, Dalmaliae, Croatiae, Slavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque rex; Transsylvaniae princeps ac Sicularum comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod Nos cum ad nonnullorium fidelium consiliariorum nostrorum singularem Maiestati nostrae propterea factam intercessionem; tum autem gratum et benignum habentes respectum fidelitatis, sedulitatisque et alacritatis, modestiae, item ac fidelium servitiorum eximiae spei ac bonae indolis adolescentis *Michaelis Teöreök*, pocillatoribus nostris in procuratione ornamentorum mensalium, cyphorumque ac poculorum regionum adjuncti apparitoris, nobis dilecti, quae ipse, postquam patre Musulmano, matre vero Hungarica et quidem Christiana oriundus Constantinopoli, Dei benignitate sub nostra tutela eductus in aula nostra Transsylvania, prius in articulis fidei Christianae et honestis litteris haud mediocriter eruditus, sacramento initialus et in ecclesiam Dei solemniter receptus fuisset, bene moratus inter pocillatores nostros regios in rebus et negociis fidei suae commissis, praesertim circa vasa nostra preciosissima et mensalia, prout decuit, summa cum animi et corporis sui sollertia exhibuit et impendit, majorem deinceps de se spem promissurus: eundem igitur *Michaellem Teöreök*, ac per eum *Benedictum Berseni* vitricum, item *Margaretam Pető* matrem

ac *Georgium* similiter *Berseni* fratrem ipsius couterinum matruelem, e statu et conditione plebea ac ignobili, in qua nati sunt et hactenus extiterunt, ex speciali nostra gratia potestatisque nostrae regiae plenitudine eximendum, ac in coetum et numerum verorum atque indubitatorum praedictorum regnorum nostrorum Hungariae et Transsylvaniae nobilium annumerandos, aggregandos, coeptandos, praescribendos duximus, prout annurramus, aggregamus, cooptamus, praescribimus; decernentes expresse, ut a modo in posterum iidem *Michael Teöreök*, *Benedictus Berseni*, *Margareta Petö* et *Georgius* similiter *Berseni*, haeredesque ac posteritates ipsorum utriusque sexus universi, pro veris atque indubitatis nobilibus habeantur et reputentur. In signum autem hujusmodi verae ac perfectae nobilitatis eorum haec arma sive nobilitatis insignia *scutum* videlicet militare coeluraei coloris, in cujus campo sive area leo dimidiis naturali colore depictus ex cujusdam summitate coronae erectus surgere, et anteriorum pedum uno gladium districtum, altero vero pedibus ramum olivae virentis stringere conspicitur, supra scutum galea militaris clausa est posita, quam contegit corona sive diadema regium, variis gemmis unionibusque apprime exornatum, ex qua iterum corona sol rutilantissimus oriri visitur; ex cono vero galeae teniae sive lemnisci variorum colorum hinc inde defluentes utrasque oras seu margines ipsius scuti pulcherrime ambiunt et exornant, prout haec omnia in capite sive principis praesentium litterarum nostrarum docta manu et arte pictoris clarius expressa est depicta cernuntur, animo deliberato et ex certa scientia, liberalitateque nostra praefatis *Michaeli Teöreök* ac *Benedicto Berseni*, *Margaretac* item *Petö* et *Georgio Berseni*, haeredibusque et posteritatibus ipsorum utriusque sexus universis gratiose dedimus, donavimus et contulimus. Annuentes et coucedentes, ut et ipsi praescripta arma seu nobilitatis insignia more aliorum verorum et indubitatorum armis utentium nobilium ubique in praeliis, hastiludiis, duellis, monomachiis, et aliis quibuslibet exercitiis militaribus et nobilitaribus, necnon sigillis, cortinis, velis, auleis, vexillis, annulis, domibus, clypeis, tentoriis, sepulcris, et generaliter quorumlibet rerum et expeditionum generibus sub merae et syncerae nobilitatis titulo, quo eos ab universis et singulis cujuscunque status, ordinis, honoris, dignitatis et praeeminentiae homines existant in-

signitos dici, teneri, nominari et reputari volumus, ferre et gestare omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus et praerogativis, quibus coeteri veri, nati ac indubitati praescriptorum regnoram nostrorum Hungariae et Transsylvaniae nobiles ac militares homines quomodocunque de jure et ab antiqua consuetudine utuntur, fruunter et gaudent, perpetuo uti, frui et gaudere possint atque valeant. In cujus rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras pendentes et autentici sigilli nostri, quo ut electus rex Hungariae utimus, munimine roboratas memoratis *Michaeli Teöreök, Benedicto Berseni, Margaretae Petö* ac *Georgio Berseni*, haeredibusque et posteritatibus ipsorum utriusque sexus universis, clementer dandas duximus et concedendas.

Datum in libera ac regia civitate nostra *Tyrnaviensi* die decima quinta mensis Aprilis anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo primo etc. etc. etc.

GABRIEL mppa.

(P. H.)

(Ellenjegyzés nincs.)

*Hátán:* Anno Domini 1624 sabbato proximo post festum Visitationis Beatae Mariae Virginis in generosi congregatione dominorum regnicolarum trium nationum Transsylvaniae et partium regni Hungariae eidem subjectarum ad diem 23 Junii in civitate Alba Julia celebrata, exhibitae, proclamatae, extradatae sunt praesentes litterae, nemine contradicente.

1624  
jul. 6

Magister *Stephanus Frater*  
ser<sup>m</sup> d. d. principis etc. protonotarius mp.

(Eredetije, hártján, a *Szék. N. Múzeumban* 51/888 b. sz. a. Henter Ilona kisasszony ajándéka.)

1076.

*Bethlen Gábor két lèczfalvi jobbágyot, Biszak Péter és Kajántói János. Gyárfás Pálnak adományoz. Kelt. Gönczön 1621. junius 21.*

*Gabriel* Dei gratia. clectus Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. rex, Transylvaniae princeps et Siculorum comes etc. Fidelibus nostris generosi et nobilibus *Clementi Beldi de*

*Uzon capitaneo Georgio Miko do Olczeme judici regio, item vicecapitaneis, vicejudicibusque regiis trium sedium Siculicalium Sepsy, Kizdy et Orbay, cunctis etiam aliis, quorum interest, seu intererit, modernis scilicet et futuris, quoque pro tempore constituendis, praesentes nostras visuris, salutem et gratiam nostram.*

Vitézlő hívünknek, udvari szolgánknak *Gyárffás Pálnak* jámbor szolgálatját tekintvén *Lészffalván Kizdy-széekben* lakó *Biszak Pétert*, ki libertinus levén az előtt, az meggyesi gyűlés után és ott való articulushoz continentiaja ellen aliquo sub praetextu jobbjátságára szolgálatra *Réthy István* deáknak adta magát, és *Kajántói Jánost*, ki másunnan transmigrálván *Lészffalvára*, ugyanoda házasodott, kik ez ideig hadban sem szolgáltak, kegyelmességünkből, cum omnibus suis pertinentis, rebusque tam mobilibus, quam etiam immobilibus, hereditatibus, terris arabilibus, pratis et fenetis, uxorio, emptitio, impignoratio, aut alio quovis jure tentis et possessis, cum jure nostro regio, in iisdem qualitercunque habito, nekie donaltuk és conferaltuk. Kegyelmeteknek azért hagyjuk és parancsoljuk igen serio, hogy az megírt *Biszak Pétert* és *Kajántai Jánost*, modo et ordine praedecarato, ha szintén mások kapdosnának rajta, vagy magok tergiversalkodni akarnának, mindjárt absque ulla mora, procrastinatione, tergiversatione et exceptione mások kezéből is kifoglalván, adják az megírt hívünk *Gyárffás Pál* kezében s engedje s hagyja pacifice úgy birni, mint királyi kegyelmességünkből neki conferált jobbjágit, erről való több parancsolatunkat nem várván, auctoritate nostra vobis hac in parte attributa. Secus nullo modo facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti restitutus.